ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» июня 2014 г. № 161-п

г. Магадан

О Территориальной комиссии

по повышению качества предоставления
государственных и муниципальных услуг

В целях реализации Плана выполнения мероприятий по достижению

показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления»,

утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской

Федерации - руководителем Аппарата Правительства Российской

Федерации Сурковым В.Ю. 24 сентября 2012 г. № 5148п-П16, а также

повышения качества предоставления государственных и муниципальных

услуг  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Территориальную комиссию по повышению качества

предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Утвердить состав Территориальной комиссии по повышению

качества предоставления государственных и муниципальных услуг

(приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Территориальной комиссии по

повышению качества предоставления государственных и муниципальных

услуг (приложение № 2).

 2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

 В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением губернатора
Магаданской области

от «19» июня 2014 г. № 161-п

С О С Т А В

Территориальной комиссии по вопросам повышения качества
предоставления государственных и муниципальных услуг

Печеный
Владимир Петрович

губернатор Магаданской области –
председатель Территориальной комиссии

Исаева
Татьяна Александровна

заместитель председателя Правительства
Магаданской области, заместитель
председателя Территориальной комиссии

Плют
Алексей Александрович

заместитель губернатора – руководитель
аппарата губернатора Магаданской области,
заместитель председателя Территориальной
комиссии

Гаврилова
Елена Юрьевна

консультант управления по вопросам
социально-культурного развития области
аппарата губернатора Магаданской области,
секретарь Территориальной комиссии.

Члены Территориальной комиссии:

Абанин
Олег Андреевич

главный федеральный инспектор по
Магаданской области (по согласованию)

Августова
Жанна Викторовна

начальник отдела Федеральной миграционной
службы по Магаданской области (по
согласованию)

Богданова
Ирина Евгеньевна

заместитель директора УФПС Магаданской
области – филиала ФГУП «Почта России» (по
согласованию)

 2

Богданов
Николай Николаевич

заместитель начальника УМВД России по
Магаданской области – полковник внутренней
службы (по согласованию)

Бродкин
Максим Сергеевич

руководитель управления внутренней политики
аппарата губернатора Магаданской области

Вебер
Виктория Викторовна

заместитель мэра, руководитель аппарата мэрии
города Магадана (по согласованию)

Верный
Александр Абрамович

исполнительный директор Магаданского
территориального фонда обязательного
медицинского страхования (по согласованию)

Герасимова
Оксана Николаевна

заместитель главы – управляющая делами
администрации Среднеканского района
Магаданской области (по согласованию)

Докучаева
Елена Аркадьевна

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Магаданской области
и Чукотскому автономному округу (по
согласованию)

Загорский
Игорь Алексеевич

руководитель государственной инспекции по
надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники
Магаданской области (по согласованию)

Зайнутдинов
Гарафитдин Атласович

министр здравоохранения и демографической
политики  Магаданской области

Зинченко
Валерий Викторович

руководитель департамента имущественных и
земельных отношений Магаданской области

Исмаилова
Лидия Райнгольдовна

заместитель главы администрации Хасынского
района Магаданской области (по согласованию)

Коваленко
Владимир Николаевич

заместитель начальника департамента лесного
хозяйства по Дальневосточному Федеральному
округу (по согласованию)

Ложечникова
Галина Александровна

заместитель главы администрации
Омсукчанского района по вопросам экономики
и реформирования муниципального хозяйства
(по согласованию)

Малютина
Татьяна Геннадьевна

управляющий отделением Пенсионного фонда
по Магаданской области (по согласованию)

 3

Мартыненко
Валентина Леонидовна

директор МОГАУ «Многофункциональный
центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (по согласованию)

Мироненко
Дмитрий Владимирович

заместитель министра дорожного хозяйства,
транспорта и связи Магаданской области

Митькин
Владимир Иванович

министр природных ресурсов и экологии
Магаданской области

Морозов
Денис Викторович

первый заместитель главы администрации
Ольского района Магаданской области (по
согласованию)

Новикова
Людмила Константиновна

первый заместитель главы администрации
Тенькинского района Магаданской области (по
согласованию)

Носиков
Николай Николаевич

руководитель Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Магаданской области и
Чукотскому автономному округу (по
согласованию)

Пеньевская
Ирина Станиславовна

министр экономического развития,
инвестиционной политики и инноваций
Магаданской области

Перваков
Владимир Витальевич

заместитель начальника УФСБ России
Магаданской области (по согласованию)

Проказин
Виктор Николаевич

глава Северо-Эвенского района (по
согласованию)

Роменская
Елена Васильевна

заместитель главы администрации Сусуман-
ского района Магаданской области (по
согласованию)

Рубцова
Ангелина Аркадьевна

руководитель Управления Роспотребнадзора по
Магаданской области (по согласованию)

Смирнова
Ольга Петровна

заместитель руководителя управления
Федеральной налоговой службы по
Магаданской области (по согласованию)

Страдомский
Павел Николаевич

первый заместитель главы администрации
Ягоднинского района Магаданской области (по
согласованию)

 4

Твердохлебова
Наталья Борисовна

министр труда и социальной политики
Магаданской области

Тверской
Юрий Евгеньевич

директор филиала ФГБУ «ФКП Росррестра» по
Магаданской области и Чукотскому
автономному округу (по согласованию)

Шурхно
Анжела Владимировна

министр образования и молодежной политики
Магаданской области

Шуфер
Марина Анатольевна

заместитель председателя Правительства
Магаданской области – министр государствен-
но-правового развития Магаданской области

______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением губернатора
Магаданской области

от «19» июня 2014 г. № 161-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о Территориальной комиссии по повышению качества
предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Территориальная комиссия по повышению качества

предоставления государственных и муниципальных услуг (далее –

Комиссия) является координационным органом, созданным в целях

реализации Плана выполнения мероприятий по достижению показателей,

указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления»,

утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской

Федерации – руководителем Аппарата Правительства Российской

Федерации Сурковым В.Ю. 24 сентября 2012 г. № 5148п-П16.

   2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами

Магаданской области, постановлениями и распоряжениями губернатора

Магаданской области и Правительства Магаданской области, иными

правовыми актами Российской Федерации и Магаданской области, а также

настоящим Положением.

 2

3. Основными задачами и функциями Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти

Магаданской области с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, органами местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области при реализации

мероприятий, направленных на повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг, в том числе по организации

предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу

«одного окна»;

б) рассмотрение вопросов, связанных с развитием,

функционированием многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ);

в) содействие расширению предоставления государственных и

муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

г) осуществление анализа результатов проведения мониторинга

качества предоставления государственных и муниципальных услуг по

принципу «одного окна», в том числе  через  МФЦ.

4. Комиссия имеет право:

а) запрашивать информацию и материалы в органах исполнительной

власти Магаданской области, территориальных органах федеральных

органов исполнительной власти, органах местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области, иных организациях по

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

б) приглашать на заседания Комиссии представителей органов

исполнительной власти Магаданской области и по согласованию

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области и иных организаций по

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

 3

в) принимать в пределах своей компетенции решения

рекомендательного характера;

г) образовывать рабочие группы для подготовки материалов, проектов

решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, два заместителя

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

б) проводит заседания Комиссии;

в) утверждает планы и повестку заседаний Комиссии на основании

предложений членов Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности выполняет один

из заместителей председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

а) ведет протоколы заседаний Комиссии;

б) составляет план работы и повестку заседания Комиссии для

утверждения председателем Комиссии на основании предложений членов

Комиссии;

в) осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

г) информирует членов Комиссии о дате, времени и месте проведения

заседания Комиссии не позднее, чем за три дня до его проведения;

д) направляет членам Комиссии материалы по вопросам,

предусмотренным повесткой заседания Комиссии, не позднее, чем за три

дня до их рассмотрения на заседании Комиссии;

е) организует проведение заседаний Комиссии;

ж) выполняет иные обязанности по поручению председателя

Комиссии.

8. Члены Комиссии:

а) вносят предложения по плану работы и повестке заседаний

 4

Комиссии;

б) участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии и

обсуждении на них рассматриваемых вопросов.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в

соответствии с утвержденными планами работы Комиссии.

10. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины членов Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства

голосов голос председателя Комиссии является решающим.

12. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются

протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

13. По решению председателя Комиссии текущие вопросы могут

решаться между заседаниями путем письменного опроса членов Комиссии.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет управление по вопросам социально-культурного развития

области аппарата губернатора Магаданской области.

____________________________